
Posudek školitele diplomové práce 
 
 
Jméno a příjmení uchazeče/ky : Jan Tužil  
 
Název práce: ¨ 
Mass Spectrometry-Based Identification of a Potential Binding Partner of Glutamate 
Carboxypeptidase II 
 
 
Hodnocení jednotlivých aspektů práce (oznčte známkou ve standardní stupnici 1 až 4) 
 
1. Samostatnost uchazeče/ky 
 

Ve fázi zpřesňování 
tématu práce 

1 

Při práci s literaturou 
a databázemi 

1 

Během zpracování 
zadaného tématu 

 1 

Při sepisování práce  1 

 
2. Komunikativnost, schopnost spolupráce   2 

 
3. Zájem o práci a pracovní nasazení uchazeče/ky 1 

 
4. Spolehlivost a plnění zadaných úkolů 1 

 
Případný slovní komentář k bodům 1. až 3. : 
 
Jan Tužil dostal velmi  obtížný, možná neřešitelný úkol nalezení proteinového partnera lidské 

glutamátkarboxypeptidasy II. K řešení tohoto úkolu zvolil methodu, která se vmé laboratoři 
teprve zavádí – proteomiku pomocí hmotnostní spektrometrie. Během velmi náročné 
experimentální práce projevil velké nasazení a toleranci k frustraci a vypracoval (spolu s 
Pavlem Šáchou z mé laboratoře) vlastní methodu vyhodnocování  hmotnostně 
spektrometrických dat.  Přes převážně negativní výsledky (které jistě nejsou jeho vinou) je jeho 
práce obdivuhodná.    

 
Stanovisko k opravě chyb v práci:  
 opravný lístek/oprava v textu  JE  /  NENÍ (zakroužkujte) podmínkou přijetí práce 
 
C. Celkový návrh 
 
Práci doporučuji k přijetí k dalšímu řízení:  ANO  /  NE   
 
Navrhovaná celková klasifikace: velmi dobře 
 



 
Datum vypracování posudku: 21.5. 2013 
 
 Jméno a příjmení, podpis školitele (SIS) : Jan Konvalinka 


